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[Ministeren for kulturelle anliggender] 

planer har om at indføre sådanne gebyrer; 
det håber jeg må være svar nok. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 393 

8) Til undervisningsministeren af: 

Kaj Poulsen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at undervis- 

ningsministeriet arbejder med planer om at 
nedlægge 2. del af EFG-uddannelsen som 
bager på Ålborg tekniske skole, og at nordjy- 
ske elever som følge heraf skal rejse til Hol- 
stebro tekniske skole for at tage 2. del af 
EFG-bageruddannelsen i Holstebro?« 

Skriftlig begrundelse 

Der eksisterer i forvejen en velfungerende 
EFG-uddannelse for EFG-elever, der ønsker 
at blive bagere, i Nordjylland. 

Når ministeriet nu åbenbart vil flytte 2. 
del af uddannelsen til Holstebro, fordi man 
pludselig her har ledige pladser som følge af 
planlagt nybyggeri i Silkeborg., forekommer 
denne disposition på længere sigt at være 
spild af offentlige ressourcer og til gene for 
en lang række elever, der fremover i Nord- 
jylland vil uddannes som bagere. 

Kaj Poulsen (S): 
Baggrunden for, at jeg stiller dette spørgs- 

mål til ministeren, er, at jeg er kommet i be- 
siddelse af et brev fra undervisningsministe- 
riet af 1. marts 1984, hvoraf det fremgår, at 
2. del af bageruddannelsen i Ålborg på Ål- 
borg tekniske skole skulle nedlægges. Årsa- 
gen hertil er, at. man har besluttet at bygge 
en ny skole i Silkeborg og flytte eleverne fra 
Silkeborg-Århusområdet fra Holstebro tekni- 
ske skole ind på Silkeborg tekniske skole, 
hvorefter man for at fylde de pladser op, 
man får på Holstebro tekniske skole, flytter 
eleverne fra Ålborg tekniske skole til Holste- 
bro. Derved opstår der en tom, uudnyttet 
kapacitet i Ålborg, som har været til gavn for 
området, fordi det har vist sig, at det har 
knebet med elevtilgangen. Derfor har man 
sat andendelsuddannelsen i gang. 

Jeg tror ikke, folketingets forretningsorden 
tillader mig at karakterisere dette, så det skal 

, jeg undlade. Men jeg håber, ministeren kan 

afklare det, der står i det omtalte brev af 1. 
marts. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Hvis det, spørgeren ikke kan karakterisere, 

svarer til det, jeg har læst han har udtalt i en 
avis om, at det skulle være en eller anden 
venstremand i Silkeborg, som har overtalt 
mig til dette her, så vil jeg gerne for det før- 
ste afvise det og dernæst sige, at det siger 
ærlig talt mere om hr. Kaj Poulsen end om 
mig. 

Jeg har ingen som helst aktier i denne sag. 
Det er sådan, at bageruddanrtelsen i dag i 
det jyske område gennemføres i Tønder, 
Holstebro og Ålborg, og placeringen i Ål- 

I borg har kun været godkendt som en midler- 
tidig løsning, mens ministeriet overvejede 
den endelige placering; den har kun været 
godkendt for 2. del af EFG-uddannelsen,. og 
den har kun været godkendt med en begræn- 
set kapacitet, når det gælder udstyr. 

Med de tre nævnte . placeringer har det 
været nødvendigt at indkvartere en stor del 
af eleverne på skolehjem i Holstebro og Tøn- 
der, hvilket selvfølgelig er meget kostbart i 
længden. Direktoratet har efter et skøn over 
den samlede fremtidige kapacitet og behovet 
for kapacitet samt med henblik på at ned- 
bringe udgiften til skolehjemsindkvarteringer 
foreslået, at uddannelsen etableres i Silke- 
borg med henblik på dækning af Århus-Sil- 
keborgområdet, hvor der er et meget tæt 
elevunderlag. 홢 Da en sådan placering vil 
trække en anselig del af 'Holstebro tekniske 
skoles elevunderlag væk, har direktoratet fo- 
reslået, at den midlertidige gennemførelse af 
2. dels uddannelsen i Ålborg bringes til op- 
hør med henblik på, at eleverne fra Ålborg- 
området fremover undervises i Holstebro. Til 
grund herfor ligger også ønsket om at decen- 
tralisere uddannelserne. 

Sagen er nu i øvrigt forelagt for erhvervs- 
uddannelsesudvalget for levnedsmiddelområ- 
det. Jeg vil ikke afvise, at der kan blive tale 
om at opretholde placeringen af bageruddan- 
nelsen i Ålborg, men jeg vil anse det for 
mest hensigtsmæssigt, at de rådgivende orga- 
ner får lejlighed til at udtale sig, førend jeg 
tager endelig stilling til sagen. 

Kaj Poulsen (S): 


